

اعتماد مردم به آستان قدس افزایش یافته است

تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به اینکه تا ابتدای سال ۹۵ آستان قدس رضوی تنها ۴ رقبه وقفی داشت و امروز ۵۴ رقبه به آستان قدس رضوی وقف شده است، گفت: این روند صعودی نتیجه افزایش سرمایه اجتماعی و اعتماد مردم است. به گزارش فارس، حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی در دیدار کارمندان جوان آستان قدس رضوی با اشاره به اینکه مهم‌ترین سرمایه هر سازمان نیروی انسانی کارآمد، با انگیزه، مبتکر، خلاق و در میدان، بویژه نیروهای جوان است، گفت: فرآیند «مدیریت دانش» در آستان قدس رضوی را باید تکمیل کنیم تا تجارب فردی و سازمانی در انتقال نسل‌ها محو نشود و دچار آرمودن آرموده‌ها نشویم. یکی از اهداف تأسیس معاونت برنامه‌ریزی راهبردی در آستان همین موضوع بود. تولیت آستان قدس رضوی در تشریح وضعیت مطلوب در اداره آستان تصریح کرد: باید تمام فعالیت‌های این مرکز نورانی با منابع مالی و انسانی مردم دلداره در قالب وقف و نذر اداره شود. البته تا این قله راه زیادی داریم اما هر سبستی که ما را از این قله دور کند غلط است. تولیت آستان قدس رضوی رسیدن به این نقطه را در تصویرسازی خدمتگزاری صادقانه آستان به زائران و محرومان و معارف دینی در ذهن عمومی معرفی کرده و گفت: هر چه مردم تلاش و فعالیت و صداقت ببینند، بیشتر پیش قدم می‌شوند و مشارکت می‌کنند.

پاسخ منفی ۱۰۰ کشور به آمریکا برای تحریم اجلاس وحدت

دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب گفت نمایندگان ۱۰۰ کشور جهان اسلام به درخواست آمریکا و سعودی برای تحریم اجلاس وحدت پاسخ منفی دادند که این نشانه شکست آمریکا در تحریم این اجلاس است. آیت‌الله محسن اراکی در گفت‌وگو با تسنیم، به تشریح دستاوردهای سسی‌و دومین اجلاس سراسری کنفرانس وحدت پرداخت و گفت: ما پیش از اجلاس می‌دانستیم آمریکایی‌ها و عربستان سعودی برای اختلال در برگزاری سرگشته کنفرانس وحدت تکاپو خواهند کرد اما به‌رغم تمام تلاش‌ها و تکاپوهای آنها ما شاهد حضور بیش از ۳۵۰ میهمان خارجی از ۱۰۰ کشور جهان بودیم که این برای آمریکا و عربستان سعودی شکست بزرگ محسوب می‌شود. وی با بیان اینکه بین میهمانان رئیس‌جمهور، رئیس‌جمهور سابق، نخست‌وزیر سابق و برخی وزرا حضور داشتند، تصریح کرد: میهمانان حاضر در اجلاس وحدت از متفکران فرهیخته و برجسته علوم دینی جهان اسلام بودند که عمده آنها به تلاش‌ها و تکاپوهای آمریکا برای عدم حضور در تهران پاسخ منفی دادند.

به جای اصلاح روند گذشته اشتباهات را تکرار می‌کنند

کارشناس ارشد روابط بین‌الملل گفت: انتظار آن بود که مسوولان محترمی چون آقای دکتر صالحی به اصلاح اشتباهات گذشته اقدام کنند نه اینکه با اظهارات اخیر به اشتباهات اضافه کنند. فنوا ایزدی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اظهارات علی‌اکبر صالحی مبنی بر تأثیر فشارهای آمریکا بر اقتصاد کشور گفت: ما در این دولت، ۳ اشتباه راهبردی داشتیم که انتظار آن بود مسوولان محترمی چون آقای دکتر صالحی که شخصیت بزرگوار دارند، به اصلاح اشتباهات گذشته اقدام کنند نه اینکه با اظهارات اخیر به اشتباهات اضافه کنند؛ نمی‌خواهم بگویم اظهارات ایشان همانند دیگر اشتباهات دولت راهبردی بوده است اما بالاخره اشتباهی بود که به اشتباهات سابق افزوده شد. وی گفت: اشتباه اول راهبردی این بود که ما به گونه‌ای رفتار کردیم که آمریکایی‌ها تصور و برداشت کردند جمهوری اسلامی هر توافقی را امضا خواهد کرد.

ایزدی در ادامه، آمادگی ایران برای امتیاز دادن به طرف آمریکایی را اشتباه راهبردی دوم دولت روحانی دانست و تصریح کرد: اشتباه سوم راهبردی ما نیز این بود که طوری رفتار کرده و موضع گرفتیم که طرف مقابل اینگونه برداشت کرد که اگر آمریکا از برجام خارج شود، ایران در برجام خواهد ماند. وی گفت: در بحث اظهارات اخیر آقای دکتر صالحی نیز باید گفت اظهارات ایشان که معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی هستند، موجب سوءاستفاده و برداشت‌های غلط طرف مقابل می‌شود که از این جهت باید به اظهارات آقای صالحی که شخصیت قابل‌احترامی دارند، نقد را وارد دانست.



مجلس نمایندگان آمریکا طرح تحریم‌های جدید علیه ایران به بهانه بی‌ثبات‌سازی عراق را تصویب کرد!

فتنه بی‌فایده بین برادران!



گروه سیاسی: مجلس نمایندگان آمریکا طرح تحریم‌های جدید علیه ایران را تصویب کرد. براساس این طرح، آمریکایی‌ها با متهم کردن ایران به بی‌ثبات‌سازی عراق، به دنبال تحریم و تحت فشار قرار دادن نیروهای مقاومت در عراق هستند. به گزارش «وطن امروز»، بر اساس این طرح دولت آمریکا بنا بر تشخیص خود، مقامات ایرانی را به بهانه بی‌ثبات کردن صلح در عراق، تحریم می‌کند. این طرح از آن جهت عجیب و یک نوع بدعت در تحریم‌ها علیه ایران است که حالا به بهانه کشورهای ثالث، آمریکایی‌ها اقدام به تحریم ایران و افزایش فشار اقتصادی می‌کنند! آن هم کشوری مانند عراق که بر اساس ادعای مقامات این کشور، ایران نقش کلیدی در تأمین امنیت این کشور در مقابله با داعش داشته است. بسا این حصال اما وضعیت به گونه‌ای است که اکنون آمریکایی‌ها شرایط را برای افزایش تحریم‌های ایران به هر بهانه‌ای فراهم می‌بینند. بر اساس این گزارش، بهانه جدید، متهم کردن ایران به بی‌ثبات‌سازی عراق است. مجلس نمایندگان آمریکا طرحی را به تصویب رسانده که با متهم کردن ایران به هر هم زدن صلح در عراق، خواستار تحریم این کشور شده است. به گزارش فارس، این طرح که «جلوگیری از بی‌ثبات‌سازی ایران در عراق» نام گرفته خواستار «اعمال تحریم علیه آن دسته از اشخاص ایرانی است که صلح یا ثبات عراق یا حکومت عراق را تهدید می‌کنند.» مجلس نمایندگان آمریکا سه‌شنبه گذشته این طرح را به تصویب رساند. «آدام کیسینجر» تهیه‌کننده اصلی طرح قبیل از تصویب آن، در صحن مجلس نمایندگان گفت: «از زمان سرنگونی حکومت صدام، ایران به دنبال دستیابی به نفوذ در عراق از طریق مانع‌تراشی در تلاش‌های آمریکا برای ایجاد ثبات در آن کشور و منطقه بوده است.» طرح «کیسینجر»، رئیس‌جمهور آمریکا را موظف به معرفی تحریم علیه همه اشخاص خارجی می‌کند که طبق تشخیص او اقدامات آنها ثبات در عراق یا حکومت این کشور را تهدید می‌کند. این مصوبه مجلس نمایندگان هنوز به قانون تبدیل نشده است و برای تبدیل شدن به قانون، دیگر شاخه قانونگذاری کنگره آمریکا، یعنی مجلس سنا باید طرح مواری آن را به تصویب برساند. در مرحله بعد، رئیس‌جمهور آمریکا باید مصوبه کنگره را امضا کند.

■ فتنه کسب و کار آمریکا

در کنار تداوم سیاست فشار بر ایران به هر بهانه‌ای در واشنگتن، موضوع مصوبه اخیر در مجلس نمایندگان آمریکا از آن جهت قابل تامل است که ایران و عراق در سال‌های اخیر روابط بسیار دوستانه و برادرانه‌ای داشته و دارند. بویژه پس از حمایت دوستانه و برادرانه ایران از عراق در مقابله این کشور با تروریسم تکفیری، روابط و مناسبات میان ۲ کشور به حد بسیار مطلوبی رسیده است. از سوی دیگر، میزبانی عراق از زوار اربعین حسینی باعث شده این روابط برادرانه در کنار مفاهیم ارزشی و اعتقادی، موجب تقویت سفر اخیر برهم صالح، رئیس‌جمهور عراق به ایران و اظهارات او در دیدار با رهبر انقلاب بخوبی فضای مناسبات میان ۲ کشور را نشان می‌دهد. برهم صالح در ملاقات با رهبر انقلاب، دیدار با رهبر انقلاب اسلامی را افتخاری بزرگ دانست و گفت: من با یک پیام صریح و آشکار به تهران آمده‌ام مبنی بر اینکه عوامل و عناصر پیونددهنده ۲ ملت ایران و عراق، ریشه در تاریخ دارد و غیرقابل تغییر است. رئیس‌جمهور عراق با اشاره به مذاکرات خود در تهران، خاطر نشان کرد: ما

دفاعی ناوهای سپهند و خارک در جنوبی اعزام می‌شوند.



به گزارش «وطن امروز»، ناوشکن سپهند صبح روز گذشته با حضور فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در منطقه یکم امامت نیروی دریایی در بندرعباس رسماً به ناوگان جنوب نادجا ملحق شد. این ناوشکن که به یاد ناوچه‌های با همین نام که سال ۶۷ در نبردی نادراب با ناوگان آمریکایی در خلیج فارس غرق شد با شماره بدنه ۷۴ و به نام «سپهند» نامگذاری شده، پس از جماران و دماوند سومین ناوشکن از خانواده کلاس موج است. از جمله مأموریت‌های مهم ناوشکن سپهند، اعزام به آمریکای جنوبی اعلام شده است. جانشین فرمانده نیروی دریایی ارتش در همین راستا گفته است: نیروی دریایی قصد دارد با ناوشکن سپهند کل اقیانوس‌ها را بیماید و به سمت ونزولا و آمریکای جنوبی برویم. در این مأموریت، ما خارک در کنار ناو سپهند به کار گرفته می‌شود و سامانه کمند که یک سامانه دفاع نقطه‌ای است، روی ناوشکن سپهند نصب و از آن بهره‌برداری می‌شود. امیر حسینی مقدم در ادامه گفت‌وگویی خود با مهر

نما

یار ایران در روزگار تحریم‌ها

مقامات دولت جدید عراق می‌گویند قردان اقدامات ایران در روزهای سخت مقابله با تروریست‌های تکفیری هستند. دولت جدید عراق حداقل تاکنون نشان داده است می‌خواهد در عمل این قدردانی را نشان دهد. بر همین اساس عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر عراق در روز نخست آغاز به‌کار کابینه‌اش تصریح کرد کشورش هرگز بخشی از تحریم‌های آمریکا علیه ایران نخواهد شد. پس از این اظهارات عبدالمهدی، مقامات عراقی وارد رایزنی‌های گسترده‌ای با آمریکایی‌ها شدند تا عراق در زمره کشورهای که از اجرای تحریم‌های ایران مستثنا شده قرار گیرد. در نهایت آنها موفق به این کار شدند. خبر خوب دیگر در این باره نیز حذف دلار از مناسبات و مبادلات تجاری میان ۲ کشور بود. یحیی آل‌اسحاق، رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق در این باره تأکید کرد دلار از مبادلات تجاری ایران و عراق حذف شده و تجارت با یورو، ریال و دینار انجام می‌شود. آل‌اسحاق درباره چگونگی مبادله پول بین ایران و عراق گفت: معاملات دلاری بین ایران و عراق حذف شده و بیشتر مبادلات با ارزهای یورو، ریال و دینار عراق انجام می‌شود. وی خاطر نشان کرد: بخش دیگری از مبادلات بین صادرکنندگان ایرانی با تجار عراقی به شکل تهاثر کالا یا توافقی است. عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی در پاسخ به این سوال که چه میزان از مبادلات تجاری ایران و عراق از طریق سیستم بانکی انجام می‌شود، اظهار کرد: با وجود حجم ۸ میلیارد دلاری تجارت بین ایران و عراق، انتقال پول بین ۲ کشور از طریق بانک‌ها بسیار کم است. آل‌اسحاق به بیان موانع هر ۲ طرف برای تأسیس بانک مشترک پرداخت و گفت: حل مسائل بانکی باید جزو اولویت‌های اصلی اقتصاد ایران باشد زیرا در بدترین شرایط ۸ میلیارد دلار تجارت با عراق داریم. وی، عراق را دومین کشور از نظر تجارت با ایران بعد از چین عنوان کرد و توضیح داد: صادرات ایران به عراق بسیار متفاوت از صادرات به چین است زیرا بیشتر صادرات ایران به چین را محصولات پتروشیمی تشکیل می‌دهد ولی تجار ایرانی از رب جوگرفتگی تا مصالح ساختمانی به عراق صادر می‌کنند که اشتغالزایی بالایی دارد.

به دنبال گسترش بیش از پیش همکاری‌ها در همه زمینه‌ها و ارتقای آن به سطحی هستم که در شأن روابط اجتماعی و فرهنگی و مصالح مشترک ۲ ملت باشد. برهم صالح، خدمت به زائران حسینی در اربعین را افتخاری برای دولت و ملت عراق دانست و با تأکید بر اینکه عراق کمک‌ها و حمایت‌های ایران را در دوران مبارزه با استبداد صدامی و در دوران مبارزه با تروریسم تکفیری فراموش نخواهد کرد، افزود: ما حکمت و عقلانیت و تدبیر مرجعیت را یک نعمت بزرگ برای ثبات و آرامش و پیشرفت عراق می‌دانیم. وی مهم‌ترین اولویت مسوولان عراقی در دوران جدید را بازسازی و احیای زیرساخت‌ها، مبارزه با فساد، ارائه خدمات مناسب به مردم عراق، اصلاحات داخلی و تقویت اتحاد ملی برشمرد و تأکید کرد: ما بنسنا داریم عراق را به یک کشور قوی در منطقه تبدیل کنیم و امید داریم بتوانیم، از همکاری‌ها و ظرفیت‌های جمهوری اسلامی برای بازسازی عراق، بیش از

گذشته بهره‌مند شویم. از سوی دیگر، تمایل ایران و عراق برای افزایش سطح مبادلات تجاری ۲ کشور به ۲۰ میلیارد دلار که در دیدار حسن روحانی و برهم صالح بر آن تأکید شد نیز نشان می‌دهد فضل جدیدی از همکاری‌های اقتصادی ۲ کشور همسایه آغاز شده است. یعنی پس از اتحاد ۲ کشور علیه تروریسم و با توجه به زمینه‌ها و اشتراکات فرهنگی گسترده، اکنون با افزایش سطح همکاری‌های تجاری و مشارکت گسترده ایران در روند بازسازی عراق، شاهد استحکام بی‌سابقه روابط ۲ همسایه مهم و قدرتمند در شمال غرب آسیا هستیم.

در چنین شرایطی اقدام مجلس نمایندگان آمریکا در اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران آن هم به بهانه‌های مضحک یعنی بی‌ثبات‌سازی عراق، نه‌تنها اقدامی برای جلوگیری از تداوم این روند دوستانه میان ۲ کشور همسایه است، بلکه زمینه را برای بهانه‌جویی و سنگ‌اندازی در مسیر

ناوشکن ایرانی تحویل نیروی دریایی ارتش شد

اعزام سپهند و خارک به آمریکای جنوبی

تجهیزات ویژه و نیروی انسانی خاصی است که خوشبختانه نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران از این توانمندی‌ها برخوردار است.

■ جزئیات جدیدترین ناوشکن ایرانی

ناوشکن سپهند ورژن جدیدی از ناوشکن جماران در دریای جنوب و ناو دماوند در خزر است. سپهند به عنوان یک ناوشکن اقیانوس‌پیما با توانمندی انجام مأموریت‌های سطحی، ضد زیرسطحی، ضد سطحی و ضد هوایی است و قدرت ماندگاری آن در دریا نسبت به نمونه‌های تولیدی در گذشته بسیار بیشتر است و می‌تواند فرماندهی تاکتیکی را در دریا برعهده بگیرد و دیگر شناورها را هدایت کند. این شناور از سرعت رانش بالایی برخوردار است و علاوه بر انجام مأموریت‌های اصلی می‌تواند مأموریت‌های فرعی را نیز با توجه به توان حمل بالگرد انجام دهد و البته قابلیت توانمندی‌های بسیار بالایی نیز دارد. از دیگر ویژگی‌های مهم سپهند، افزایش برد عملیاتی تا اتکا به ذخیره‌های درون کشتی است به گونه‌ای که سپهند از نظر جیره خوربار، سوخت و آب پس از جدایی از بندرگاه می‌تواند تا ۴ هزار مایل را بدون نیاز به کشتی پشتیبانی دریانوردی کند.

با حضور سران قوا

جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی برگزار شد



شورای عالی هماهنگی اقتصادی سه‌شنبه در جلسه روز شنبه، موضوعات مرتبط با کلیات منابع و مصارف بودجه سال ۹۸ کل کشور را با تأکید بر توجه به نیازهای مردم بویژه اقشار کم‌درآمد، بررسی کرد. در این جلسه که با حضور رؤسای قوای مقننه و قضائیه و به ریاست حسن روحانی تشکیل شد، مباحث پیرامون بودجه سال ۹۸ با ۳ رویکرد اصلی اطمینان از تأمین کالاهای اساسی مردم با ارز دولتی، اصلاح و افزایش حقوق شاغلان و بازتنسنگان و حمایت از تولید و اشتغال و تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام با مشارکت مردم و بخش خصوصی پیگیری شد. شورای عالی هماهنگی اقتصادی همچنین در این جلسه تصویب کرد چک‌های تضمینی بانکی جدید، قابل‌ظهور نویسی و انتقال به غیر نباشند. در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی همچنین برای نقد کردن چک‌های موجود فرصت یک ماهه در نظر گرفته شد و انتقال این چک‌ها به غیر، اعتبار نخواهد داشت و از بانک مرکزی خواسته شد دستورالعمل اجرایی این مصوبه را به بانک‌ها ابلاغ کند.

تصویب CFT

فروش نفت را دچار اختلال می‌کند



نماینده مجلس با تأکید بر اینکه شناسایی مراکز اقتصادی کشور یکی از اهداف سیاسی دشمن است، تصویب CFT را به معنای میدان دادن به دشمن برای فشار اقتصادی بیشتر به مردم دانست. احمد علی‌رضاییکی در گفت‌وگو با رسنا، با اشاره به تبعات پذیرش CFT، گفت: اگر CFT تصویب شود در حقیقت جمهوری اسلامی ایران پذیرفته است تمام فعالیت‌های مالی خود را تحت نظارت FATF انجام دهد، از این رو آنان به تمام عملکردها و تراکنش‌های مالی ما با تمام جزئیاتش اشراق کامل پیدا می‌کنند. وی یکی از تبعات تصویب CFT را اختلال در فروش نفت دانست و بیان داشت: همچنین دشمنان این امکان را پیدا می‌کنند که بدانند مشتري نفت جمهوری اسلامی ایران چه کسانی هستند، به چه میزان و چند بشکه نفت به فروش می‌رسد همچنین خواهند دانست درآمد حاصل از فروش نفت دقیقاً چه مقدار و در کجا صرف می‌شود، بر همین اساس ایران را ملزم می‌کنند سقفی را که آنان برای فروش نفت تعیین می‌کنند مراعات کنند. عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور ادامه داد: در اصل ایران با تصویب CFT دست و پای خود را در فروش نفت می‌بندد و کلید آن را هم به دست اروپایی‌های تابع آمریکا می‌دهد و همه فروش نفت را محدود به مشتری‌هایی می‌کند که آنها تعیین می‌کنند.

انهدام اعضای باند

«مسیحیت صهیونیستی»

یکی از محافل «تبشیری» وابسته به جریان مسیحیت صهیونیستی، مورد برخورد قرار گرفت و برخی اعضای آن توجیه و تعدادی نیز دستگیر شدند. گزارش مهر، یکی از محافل «تبشیری» وابسته به جریان مسیحیت صهیونیستی، مورد برخورد قرار گرفت و برخی اعضای آن توجیه و تعدادی نیز دستگیر شدند. اعضای این باند که غیر از عوامل داخلی، متشکل از اتباع بیگانه هستند، با هدایت مستقیم از سوی رژیم صهیونیستی، ضمن تبلیغ و تبشیر مسیحیت در نقاط مختلف کشور، افراد زیادی را نیز به فرقه مسیحیت تبشیری جذب کرده بودند. «نقشه تسخیر ایران» و «توهین به اسلام، مقدسات و اهل بیت(ع)» از برجسته‌ترین مستندات مکشوفه از جریان مزبور است. اعضای این باند تبشیری وابسته به فرقه مسیحیت صهیونیستی، مطابق آموزش‌های تشکیلاتی، برای جلوگیری از شناسایی، از اسامی مستعار ایرانی چون «کوروش» و «یحیی» بهره می‌گرفتند. گفتنی است، جریان مسیحیت صهیونیستی در پیوند مستقیم با رژیم صهیونیستی، همواره تبلیغ و تبشیر در جوامع اسلامی، بویژه ایران را در دستور کار قرار داده تا هدف نهایی خود یعنی تضعیف اسلام و نظام جمهوری اسلامی را محقق کند.